
Rua Paschoal Marquez, n.º 75, Centro, Itarana/ES, CEP: 29.620-000 secretaria@camaraitarana.es.gov.br (27) 99751-5345 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE ITARANA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

 
 

PORTARIA N.º 006/2025 
 
Exonera a servidora Alciana dos Santos da Silva 
Binda do cargo de provimento em comissão de 
Assessor Parlamentar da Câmara Municipal de 
Itarana/ES. 
 

A Presidente da Câmara Municipal de Itarana, Estado do Espírito Santo, usando das 
atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 35, incisos II, XIII e XXVI do Regimento Interno c/c 
artigo 34, inciso II da Lei Orgânica Municipal, 

 
 Considerando, ainda, as disposições do artigo 37, inciso II, da Constituição Federal, e 
artigo 50, inciso II, “a”, da Lei Municipal n.º 783/2007; 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Exonerar o servidor Alciana dos Santos da Silva Binda, matrícula n.º 000061, do 
cargo de provimento em comissão de Assessor Parlamentar da Câmara Municipal de 
Itarana/ES. 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE. 
 

Câmara Municipal de Itarana/ES, 21 de janeiro de 2025. 
 
 
 

SABRINA SCARDUA FIOROTTI 
Presidente da CMI/ES 

mailto:secretaria@camaraitarana.es.gov.br



